

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 19ª REGIÃO
ASSESSORIA DE LICITAÇÕES E COMPRAS
Processo nº 64.714/2009
Pregão para Registro de Preços nº 01/2011

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO Nº 01/2011

Aos vinte e nove dias do mês de março de 2011, o TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA DÉCIMA NONA REGIÃO, com sede na Av. da Paz, n. 2076, Centro, Maceió/AL, inscrito no CNPJ sob o n. 35.734.318/0001-80, representado pelo Excelentíssimo Senhor Desembargador Vice Presidente Pedro Inácio da Silva e a empresa Cezários Móveis e Comércio Ltda. EPP, com endereço à Rua Marechal Roberto Ferreira, nº.145, bairro: Centro, telefone (82) 3221.1049, inscrita no CNPJ sob o n. 03.016.072/0001-15, representada por Juliana Cezario Fortes, celebram a Ata de registro de preços do pregão Eletrônico n. 01/2011, para eventual fornecimento de material de construção, observadas as condições editalícias em especial as abaixo elencadas:

a) prazo de entrega não superior a 30 (trinta) dias, contados da data do recebimento pela empresa detentora da Ata de Registro de Preços da ordem de compra que será expedida pelo Gestor da Ata de Registro de Preços, e para o cimento será de 03 dias.

b) prazo de garantia a partir de 6 (seis) meses, devendo a contratada se responsabilizar pelo prazo suplementar quando o período estabelecido pela fábrica for inferior a este lapso temporal. Os prazos de garantia superiores a este período deverão ser declarados por escrito pela contratada e/ou pela indústria. Faz exceção tão-somente para o cimento, em face da perda das qualidades ao longo do tempo.

a) Validade dos produtos - somente serão recebidos por este Tribunal materiais válidos, cujo prazo entre a data de fabricação e entrega seja de até 1/4 do período próprio para uso estabelecido pela sua respectiva indústria, vez que possibilitarão aguardar no estoque do almoxarifado pelo prazo restante de 3/4 para sua aplicação nos serviços de manutenção;

d) Prazo de substituição dos produtos: No caso de constatação de qualquer defeito nos produtos,

entregues, a fornecedora deverá providenciar a substituição no prazo máximo de 24 horas, sem qualquer ônus para o TRT 19ª Região.

e) O objeto contratado deverá ser entregue no Setor de Almoxarifado do Tribunal Regional do Trabalho - TRT 19ª Região, situado na Rua Artur Jucá, 179, 1º andar Centro, Maceió, Al, de segunda a quinta-feira, das 10h às 16h e sexta-feira de 08:00 às 14:00h;

f) A Ata de Registro de Preços vigorará durante o período de 12 meses.

LOTE I - ADITIVOS - IMPERMEABILIZANTES - LUBRIFICANTES

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UNIT	TOTAL
1.1	Adesivo base epóxi c/ 02 componentes (Compound).	KL	10	41,00	410,00
1.2	Cupinicida (5L)	JIMO	5	90,00	450,00
1.3	Emulsão asfáltica p/ imprimação à base de água (Frio Asfalto) - 20L.	Rio Claro	10	103,00	1.030,00
1.4	Grafite em pó.	Vonder	5kg	8,00	45,00
1.5	Lubrificante - grafite em pó - spray.	Vonder	20	10,00	200,00
1.6	Lubrificante anticorrosivo (300ml)- spray.	Starret	20	7,00	140,00
1.7	Manta asfáltica elastomérica 1,00m x 10,00m x 3mm	Dryco	10 rolo	231,50	2.315,00
1.8	Manta asfáltica autoadesiva elastomérica aluminizada 1,00m x 10,00m x 3mm.	Dryco	10 rolo	255,00	2.550,00
1.9	Massa p/ calafetar (350g).	Huik	30	4,91	147,30
1.10	Óleo lubrificante multiuso (100ml).	Rio Claro	20	5,50	110,00
1.11	Poliuretano Spray (500 ml)	Aeroflex	20	37,00	740,00
1.12	Silicone transparente (280g)	Henkel	30	12,00	360,00
1.13	Vedapren branco (18Kg).	Vedacit	5	201,20	1.006,00
1.14	Vedapren preto (18Kg).	Vedacit	10	132,25	1.322,50
1.15	Veda calha (285g).	Pulvitec	20	10,00	200,00
1.16	Veda fresta (19mm x 5m).	Baston	20	18,30	366,00
1.17	V-1 Grauth Tix (saco 25 Kg)	Vedacit	15	35,00	525,00
1.18	Vedalit.	Vedacit	20 gl	18,90	378,00

Subtotal: R\$ 12.294,80 Doze mil duzentos e noventa e quatro reais e oitenta centavos

LOTE III - MATERIAL ELÉTRICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UNIT	TOTAL
3.1	Abraçadeira plástica 150x2,5mm (cento)	Fox Lux	20	4,95	99,00
3.2	Abraçadeira plástica 200x2,5mm (cento)	Fox Lux	20	14,80	296,00
3.3	Abraçadeira plástica 250x2,5mm (cento)	Fox Lux	20	19,85	397,00
3.4	Braçadeira p/ condutele 25mm.	Inca	300	2,00	600,00
3.5	Braçadeira p/ condutele 32mm	Inca	300	2,25	675,00
3.6	Adaptador 2P+TU p/ 2P + T 10A/220V.	Daneva	200	7,75	1.550,00
3.7	Adaptador 3P chatos 20A/220V.	Daneva	200	7,00	1.400,00
3.8	Aparelho autônomo de emergência WE 02-alimentação 110/220V (com 3 faróis, aut. de 5 horas, lâmpada dicróica 12V-20W)	Wetzel	100	361,20	36.120,00
3.9	Aparelho autônomo de emergência WE 01-alimentação 110/220V (com 2 faróis, aut. de 2,5 horas, lâmpada halógena 55W-12V DC)	Wetzel	100	455,20	45.520,00
3.10	Automático de bóia inferior 10A/250V.	Eletromar	10	32,70	327,00
3.11	Automático de bóia superior 10/250V.	Eletromar	10	29,70	297,00
3.12	Cabo bipolar cristal 2 x 0,75 (100m).	Corfio	10	60,00	600,00
3.13	Cabo elétrico flexível PP 750V - 2 x 1,5mm.	Megacabos	200m	1,75	350,00
3.14	Cabo elétrico flexível PP 750V - 3 x 1,5mm.	Megacabos	200m	2,30	460,00
3.15	Cabo elétrico flexível PP 750V - 2 x 2,5mm.	Megacabos	200m	3,15	630,00

3.16	Cabo elétrico flexível PP 750V - 3 x 2,5mm.	Megacabos	200m	4,20	840,00
3.17	Cabo flex. antiflan 750V - 1,5 mm², azul (100m).	Superastic	50pc	62,00	3.100,00
3.18	Cabo flex. antiflan 750V - 1,5 mm², vermelho (100m).	Superastic	50pc	62,00	3.100,00
3.19	Cabo flex. antiflan 750V - 1,5 mm², verde (100m).	Superastic	50pc	62,00	3.100,00
3.20	Cabo flex. antiflan 750V - 2,5mm², azul (100m).	Superastic	50pc	85,50	4.275,00
3.21	Cabo flex. antiflan 750V - 2,5mm², verde (100m).	Superastic	50pc	85,50	4.275,00
3.22	Cabo flex. antiflan 750V - 2,5mm², vermelho (100m).	Superastic	50pc	85,50	4.275,00
3.23	Cabo flex. antiflan 750V - 4mm², azul (100m).	Superastic	50pc	145,50	7.275,00
3.24	Cabo flex. antiflan 750V - 4mm², verde (100m)	Superastic	50pc	145,50	7.275,00
3.25	Cabo flex. antiflan 750V - 4mm², vermelho (100m)	Superastic	50pc	145,50	7.275,00
3.26	Cabo flex. antiflan 750V - 6mm², azul (100m).	Superastic	20pc	232,00	4.640,00
3.27	Cabo flex. antiflan 750V - 6mm², verde (100m)	Superastic	20pc	232,00	4.640,00
3.28	Cabo flex. antiflan 750V - 6mm², vermelho (100m)	Superastic	20pc	232,00	4.640,00
3.29	Cabo flex. antiflan 750V - 10mm², azul (100m).	Superastic	20pc	436,20	8.724,00
3.30	Cabo flex. antiflan 750V - 10mm², verde (100m)	Superastic	20pc	436,20	8.724,00
3.31	Cabo flex. antiflan 750V - 10mm², vermelho (100m)	Superastic	20pc	436,20	8.724,00
3.32	Cabo flex. antiflan 750V - 16mm², azul (100m)	Superastic	20pc	506,00	10.120,00
3.33	Cabo flexível antiflan 750V - 16mm², preto (100m)	Superastic	20pc	506,00	10.120,00
3.34	Cabo flexível antiflan 750V - 16mm², verde (100m)	Superastic	20pc	506,00	10.120,00
3.35	Caixa PVC 4 x 2 unid.	Cemar	100	0,85	85,00
3.36	Caixa PVC 4 x 4.	Cemar	50	1,68	84,00
3.37	Canaleta sistema X - 50 x 20 x 210mm.	Pial	200	23,00	4.600,00
3.38	Canaleta sistema X, 10 x 20 x 210mm.	Pial	200	3,84	768,00
3.39	Cx. de derivação múltipla 3/4" - XPW 15	Wetzel	100	3,86	386,00
3.40	Cx. de derivação múltipla 1" - XPW 20.	Wetzel	100	9,90	990,00
3.41	Tampa cega 3/4" - TC 10.	Wetzel	50	1,63	81,50
3.42	Tampa cega 1" - TC 20.	Wetzel	50	2,50	125,00
3.43	Conector de alumínio sem rosca com vedação CV 201 15 - 3/4".	Wetzel	100	1,60	160,00
3.44	Conector de alumínio sem rosca com vedação CV 201 20 - 1"	Wetzel	100	2,00	200,00
3.45	Conector de alumínio sem rosca sem vedação CS 201 20 - 3/4"	Wetzel	100	1,39	139,00
3.46	Conector de alumínio sem rosca sem vedação CS 201 20 - 1"	Wetzel	100	1,78	178,00
3.47	Interruptor simples 10 A/ 250V - 3/4" Ref TC 1	Wetzel	100	3,50	350,00
3.48	Interruptor simples 10 A/ 250V - 1" Ref TC 12	Wetzel	100	3,50	350,00
3.49	2 interruptores simples distanciados 10 A/ 250V -3/4" Ref TC 4.	Wetzel	50	5,68	284,00
3.50	2 interruptores simples distanciados 10 A/ 250V - 1" Ref TC 15	Wetzel	50und	5,68	284,00
3.51	Tomada universal 2P + T 10A - 250V 3/4" TC 5	Wetzel	50und	5,00	250,00
3.52	Tomada universal 2P + T 10A - 250V 3/4" TC 16	Wetzel	50und	5,00	250,00
3.53	2 tomadas universais distanciadas 2P + T 10A -250V 3/4" TC 4	Wetzel	50und	7,49	374,50
3.54	3 tomadas universais distanciadas 2P + T 10A -250V 1" TC 15	Wetzel	50und	8,68	434,00
3.55	2 tomadas de telefone.	Wetzel	50und	11,00	550,00
3.56	Condutele tipo E 3/4".	Wetzel	50und	12,85	642,50
3.57	Condutele tipo LL 3/4"	Wetzel	50und	11,00	550,00
3.58	Conjunto ar stop de embutir 10A/20A.	Siemens	50und	26,20	1.310,00
3.59	Conjunto ar stop p/ sobrepor 10A/20A	Siemens	50und	27,20	1.360,00
3.60	Conector p/ haste de aterramento.	Conte	50und	1,05	52,50
3.61	Contactador 3RT 16 A/ 220V.	Siemens	10und	81,00	810,00
3.62	Contactador 3RT 17 A/ 220V	Siemens	10und	84,00	840,00
3.63	Contactador 3TS 32.	Siemens	10und	200,00	2.000,00
3.64	Contator p/ manobra de capacitores 3RT 16 A.	Siemens	10und	314,80	3.148,00
3.65	Contator p/ manobra de capacitores 3RT 17 A.	Siemens	10und	331,00	3.310,00
3.66	Contator 3 + TRT 10 25-1B	Siemens	10und	129,85	1.298,50
3.67	Cordão espiral p/ telefone c/ plugs RJ11 - 5m	Intermed	100und	6,95	695,00
3.68	Curva curta 90° p/ eletroduto, soldável 20mm.	Amanco	30und	1,35	40,50

3.69	Curva curta 90° p/ eletroduto, soldável 25mm.	amanco	30und	1,45	43,50
3.70	Curva curta 90° p/ eletroduto, soldável 32mm	Amanco	30und	2,55	76,50
3.71	Curva elet. Rosca 1" PVC/	Amanco	30und	1,54	46,20
3.72	Disjuntor monofásico 10A curva B.	Siemens	50und	7,55	377,50
3.73	Disjuntor monofásico 16A curva B	Siemens	50und	7,55	377,50
3.74	Disjuntor monofásico 20A curva B	Siemens	50und	7,55	377,50
3.75	Disjuntor monofásico 25A curva B	Siemens	50und	8,38	419,00
3.76	Disjuntor monofásico 32A curva B	Siemens	50und	8,38	419,00
3.77	Disjuntor monofásico 40A curva B	Siemens	50und	11,20	560,00
3.78	Disjuntor tripolar 25A, din, curva C.	Siemens	50und	53,60	2.680,00
3.79	Disjuntor tripolar 32A, din, curva C.	Siemens	50und	56,50	2.825,00
3.80	Disjuntor tripolar 40A, din, curva C.	Siemens	50und	56,50	2.825,00
3.81	Disjuntor tripolar 50A, din, curva C	Siemens	50und	56,50	2.825,00
3.82	Disjuntor tripolar 63A, din, curva C	Siemens	50und	66,60	3.330,00
3.83	Disjuntor tripolar 70A, din, curva C	Siemens	50und	76,85	3.842,50
3.84	Disjuntor tripolar 80A, din, curva C.	Siemens	50und	7,85	3.842,50
3.85	Eletroduto flexível 25mm (50m)	Amanco	10und	72,25	722,50
3.86	Eletroduto flexível 32mm (50m)	Amanco	10und	60,55	605,50
3.87	Eletroduto rígido PB 25mm.	Amanco	100und	4,70	470,00
3.88	Eletroduto rígido PB 1"	Amanco	100und	6,95	695,00
3.89	Eletroduto rígido PB 1 1/2"	Amanco	100und	15,50	1.550,00
3.90	Espelho cego PIAL Plus 4 x 2.	Pial	100und	2,30	230,00
3.91	Espelho cego PIAL Plus 4 x 4.	Pial	50und	5,35	267,50
3.92	Espelho cego p/ tomada redonda 4 x 2	Pial	50und	2,50	125,00
3.93	Fio bicolor p/ áudio, bitola 2 x 0,75mm, revestimento em silicone.	Telcabos	200m	0,92	184,00
3.94	Fio bicolor p/ áudio, bitola 2 x 2,5mm, revestimento em silicone.	Telcabos	200m	0,40	80,00
3.95	Fita isolante 19 x 20m.	3M	50und	2,99	149,50
3.96	Fita isolante de autofusão 19 x 10m x 0,76 esp.	Eletromar	50und	11,80	590,00
3.97	Haste de cobre p/ aterramento c/ 3m	MASISA	20und	23,00	460,00
3.98	Interruptor 1 seção - PIAL Plus	Pial	100und	8,00	800,00
3.99	Interruptor 2 seções - PIAL Plus	Pial	50und	7,14	357,00
3.100	Interruptor 3 seções - PIAL Plus	Pial	30und	20,30	609,00
3.101	Interruptor 1 seção + tomada - PIAL Plus	Pial	30und	16,85	505,50
3.102	Isolador roldana de porcelana	Mlm	30und	4,10	123,00
3.104	Lâmpada fluorescente 16W - Eco Master TLDRS	Osram	200und	9,80	1.960,00
3.105	Lâmpada fluorescente 20W	Osram	200und	3,89	778,00
3.106	Lâmpada fluorescente 40W	Osram	200und	4,55	910,00
3.107	Lâmpada fluorescente 32W - Eco Master TLDRS	Osram	200und	4,73	946,00
3.108	Lâmpada fluorescente 36W - Eco Master TLDRS	Osram	200und	7,25	1.450,00
3.109	Lâmpada de vapor metálico de 150W/ 220V	Osram	100und	27,50	2.750,00
3.110	Lâmpada de vapor metálico de 250W/ 220V.	Osram	100und	44,00	4.400,00
3.111	Lâmpada de vapor metálico de 400W/ 220V	Osram	100und	55,00	5.500,00
3.112	Lâmpada PL c/ 2 pinos 11W/840 - luz clara	Osram	100und	9,75	975,00
3.113	Lâmpada PL c/ 4 pinos 36W/840 - luz clara	Osram	100und	55,80	5.580,00
3.114	Lâmpada eletrônica PL 12W - luz clara	Osram	100und	12,35	1.235,00
3.115	Lâmpada eletrônica PL 18W - luz clara	Osram	100und	12,90	1.290,00
3.116	Lâmpada PL 23W (Twister) - luz clara.	Osram	100und	11,00	1.100,00
3.117	Luminária de emergência c/ duas lâmpadas	Bronzearte	50und	24,95	1.247,50
3.118	Luminária p/ sinalização com fotocélula ASE - 1 (de Topo)	Intral	10und	71,90	719,00
3.119	Luminária de sobrepor c/ difusor em PVC 1x14W/220V c/ reator e lâmpada	Intral	10und	73,55	735,50
3.120	Luva de pressão PVC 25mm p/ eletroduto corrugado	Amanco	50und	0,59	29,50
3.121	Módulo capacitor trifásico MCW - 480V - 2,5 Kva	Weg	20und	217,70	4.354,00
3.122	Módulo capacitor trifásico MCW 480V - 5 KVA	Weg	20und	225,00	4.500,00
3.123	Plugue vers. 2P+T ref. 6158 72-10A/220V	Pial	50und	7,50	375,00
3.124	Plugue vers. 2P+T ref. 6158 73-20A/220V	Pial	50und	8,10	405,00
3.125	Prolongamento 2P + T, ref. 6158 76 -10A/250V	Pial	50und	4,73	236,50
3.126	Prolongamento 2P + T, ref. 6158 77 -20A/250V	Pial	50und	4,73	236,50
3.127	Quadro de distribuição de embutir 12/16 disjuntores	Tigre	10und	32,95	329,50
3.128	Quadro de distribuição de embutir 6/8 disjuntores	Tigre	10und	34,00	340,00
3.129	Reator eletrônico p/ lâmpada fluorescente com alto fator de potência 1 x 20W.	Intral	100und	11,90	1.190,00

3.130	Reator eletrônico p/ lâmpada fluorescente com alto fator de potência 1 x 36/40W.	Intral	100und	15,00	1.500,00
3.131	Reator eletrônico p/ lâmpada fluorescente com alto fator de potência 2 x 14W.	Intral	100und	76,50	7.650,00
3.132	Reator eletrônico p/ lâmpada fluorescente com alto fator de potência 2 x 28W	Intral	100und	85,00	8.500,00
3.133	Reator eletrônico p/ lâmpada fluorescente com alto fator de potência 2 x 36/40W	Intral	100und	23,00	2.300,00
3.134	Reator p/ lâmpada de vapor metálico 70W	Intral	50und	32,00	1.600,00
3.135	Reator p/ lâmpada de vapor metálico de 150W	Intral	50und	32,00	1.600,00
3.136	Reator p/ lâmpada de vapor metálico de 250W	Intral	50und	44,00	2.200,00
3.137	Reator p/ lâmpada de vapor metálico 400W	Intral	20und	55,00	1.100,00
3.138	Reator p/ Lâmpada PL c/ 2 pinos 11W/840 – luz clara	Intral	100und	15,00	1.500,00
3.139	Reator p/ Lâmpada PL c/ 4 pinos 36W/840 – luz clara	Intral	100und	15,00	1.500,00
3.140	Receptáculo E-27 em porcelana	Lorenzetti	30und	1,70	51,00
3.141	Receptáculo E-40 em porcelana	Lorenzetti	30und	5,00	150,00
3.142	Refletor em alumínio p/ lâmpada vapor metálico 70W-150W, base E - 27	Tashibra	20und	44,90	898,00
3.143	Refletor em alumínio p/ lâmpada de vapor metálico de 400W, base E-40	Tashibra	20und	47,90	958,00
3.144	Refletor c/ alojamento p/ lâmpada de vapor metálico/sódio de 400W, base E-40	Wetzel	20und	322,90	6.458,00
3.145	Relé fotoelétrico 220V	Fox Lux	30und	12,45	373,50
3.146	Relé sobrecarga 3RU11, regulação de corrente de 11-16A	Siemens	30und	123,80	3.714,00
3.147	Relé sobrecarga 3RU11, regulação de corrente de 7-10A	Siemens	30und	123,80	3.714,00
3.148	Relé supervisão de fase sem neutro	Siemens	15und	123,80	1.857,00
3.149	Sensor de presença	Fox Lux	20und	19,35	387,00
3.150	Soquete p/ lâmpada fluorescente tomadinha	Cerge	30und	0,29	8,70
3.151	Soquete p/ lâmpada fluorescente	Perlex	30und	1,18	35,40
3.152	Spot decorativo em pvc - E27	Extra lux	30und	2,85	85,50
3.153	Suporte p/ caixa 4 x 2" PIAL Plus	Pial	100und	0,71	71,00
3.154	Suporte p/ caixa 4 x 4" PIAL Plus	Pial	100und	1,51	151,00
3.155	Suporte c/ rabicho p/ starter	Pial	50und	1,20	60,00
3.156	Sistema X Canaleta 20 x 10	Pial	200und	3,75	750,00
3.157	Sistema X Acoplador 6750 50	Pial	200und	1,74	348,00
3.158	Sistema X Cotovelo 90° 309 90	Pial	200und	0,80	160,00
3.159	Sistema X Cotovelo interno 309 91	Pial	200und	0,80	160,00
3.160	Sistema X Luva 309 94	Pial	200und	0,80	160,00
3.161	Sistema X Cotovelo externo 309 92	Pial	200und	0,82	164,00
3.162	Sistema X Derivação em T 309 93	Pial	200und	0,82	164,00
3.163	Sistema X Caixa 6487 90	Pial	200und	3,70	740,00
3.164	Sistema X Acoplador de caixas 647952	Pial	200und	2,97	594,00
3.165	Sistema X Placa p/ Pial plus 6487 31	Pial	200und	2,70	540,00
3.167	Sistema X Placa p/ Nereya 6487 21	Pial	200und	2,85	570,00
3.168	Sistema X Canaleta 20 x 50	Pial	200und	24,50	4.900,00
3.169	Sistema X Tampa de extremidade 299 00	Pial	200und	3,68	736,00
3.170	Sistema X Acoplador 6750 52	Pial	200und	3,90	780,00
3.171	Sistema X Cotovelo 90° 299 04	Pial	200und	4,75	950,00
3.172	Sistema X Cotovelo interno 299 03	Pial	200und	4,68	936,00
3.173	Sistema X Luva 299 05	Pial	200und	3,25	650,00
3.174	Sistema X Cotovelo externo 299 02	Pial	200und	4,20	840,00
3.175	Sistema X Derivação em T 299 04	Pial	200und	12,75	2.550,00
3.176	Sistema X Caixa 6487 90	Pial	200und	4,80	960,00
3.177	Sistema X Acoplador de caixas 647952	Pial	200und	3,87	774,00
3.178	Sistema X Placa p/ Pial plus 6487 31	Pial	200und	4,70	940,00
3.179	Sistema X Placa p/ Nereya 6487 21	Pial	200und	4,65	930,00
3.180	Sistema X Interruptor 1 secção	Pial	200und	8,58	1.716,00
3.181	Sistema X Interruptor 2 secções	Pial	200und	18,25	3.650,00
3.182	Sistema X Interruptor 1 secção paralelo	Pial	200und	12,00	2.400,00
3.183	Sistema X Tomada + interruptor	Pial	200und	19,80	3.960,00
3.184	Sistema X Tomada RJ 11	Pial	200und	20,80	4.160,00
3.185	Sistema X Tomada dupla 2P + T	Pial	200und	25,80	5.160,00
3.186	Sistema X Tomada dupla RJ 11	Pial	200und	92,40	18.480,00

3.187	Tomada p/ ar condicionado 25A	Siemens	300und	14,70	4.410,00
3.188	Tomada 2P+T de embutir PIAL Plus 10A	Pial	300und	10,90	3.270,00
3.189	Tomada dupla 2P+T de embutir PIAL Plus 20A	Pial	50und	12,80	640,00
3.190	Tomada p/ telefone RJ 11	Pial	50und	9,65	482,50
3.191	Unidade capacitiva monofásica - UCW - 480V - 1,67 Kva	Weg	15und	45,00	675,00

Subtotal: R\$ 426.226,80 Quatrocentos e vinte e seis mil duzentos e vinte e seis reais e oitenta centavos

LOTE IV - EPC/EPI

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UNIT	TOTAL
4.1	Fita adesiva p/ demarcação amarela c/ largura de 5cm x 10m.	Adelbrás	20und	26,40	528,00
4.2	Fita adesiva azul p/ demarcação c/ largura de 5cm x 10m	Adelbrás	20und	26,40	528,00
4.3	Fita adesiva vermelha p/ demarcação c/ largura de 5cm x 10m	Adelbrás	20und	26,40	528,00
4.4	Fita antiderrapante fosforescente 5cm x 5m.	Adelbrás	30und	29,50	885,00
4.5	Fita antiderrapante 50mm x 5m - cinza	Adelbrás	50und	26,60	1.330,00
4.6	Fita plástica zebrada 7cm x 100m (e = 0,06mm)	Plastcor	30und	36,60	1.098,00
4.7	Fita dupla face transparente 3m²	Adelbrás	30und	8,70	261,00
4.8	Cones zebrado de sinalização de PVC, laranja e branco com 50cm de altura	Plastcor	15und	11,85	177,75
4.9	Cones zebrado de sinalização de PVC, laranja e branco com 75cm de altura	Plastcor	15und	29,00	435,00
4.10	Placas dobráveis de sinalização compactas de PVC	Brady	15und	30,00	450,00
4.11	Pedestal perfil alumínio cromado com fita retrátil (base redonda 34cm, tubo diâm. 8cm, altura 96cm; fita 5cm x 2,40m,)	Easyline	10und	466,00	4.660,00
4.12	Fita fotoluminescente indicativa de direção (SETA) 5cm x 4,5m	Brady	5und	512,50	2.562,50
4.13	Fita autoadesiva fluorescente amarela 2,5cm x 9m	Brady	20und	237,00	4.740,00
4.14	Placa de PERIGO vinil	Brady	20und	10,00	200,00
4.15	Placa de PERIGO plástico	Brady	20und	10,00	200,00
4.16	Máscara filtradora ref 2300 (cx c/ 25 un.)	Vonder	10und	11,20	112,00

Subtotal: R\$ 18.695,25 Dezoito mil seiscientos e noventa e cinco reais e vinte e cinco centavos

LOTE VI - FERRAMENTAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UNIT	TOTAL
6.1	Broca multiconstruction 3,0mm	Irwi	20und	5,00	100,00
6.2	Broca multiconstruction 5,0mm	Irwi	20und	6,00	120,00
6.3	Broca multiconstruction 6,0mm	Irwi	20und	7,00	140,00
6.4	Broca multiconstruction 7,0mm	Irwi	20und	9,00	180,00
6.5	Broca multiconstruction 8,0mm	Irwi	20und	15,00	300,00
6.6	Broca multiconstruction 9,0mm	Irwi	20und	15,00	300,00
6.7	Broca multiconstruction 10mm	Irwi	20und	15,00	300,00
6.8	Broca multiconstruction 12mm	Irwi	20und	28,00	560,00
6.9	Broca multiconstruction 8mm c/ 30cm	Irwi	10und	14,00	140,00
6.10	Broca multiconstruction 10 mm c/ 30cm	Irwi	10und	25,00	250,00
6.11	Broca multiconstruction 12 mm c/ 30cm	Irwi	10und	29,30	293,00
6.12	Disco diamantado c/ anel segmentado corte a seco (linha Pro) 110 x 20	Makita	50und	14,00	700,00
6.13	Disco diamantado c/ anel contínuo corte a seco (linha Pro) 110 x 20	Makita	50und	16,50	825,00
6.14	Disco serra 110 x 20	Bramex	30und	7,00	210,00
6.15	Ponteiro	São Romão	5und	10,00	50,00
6.16	Serra copo de 2 1/2" de vídea	Braskoki	5und	155,00	775,00
6.17	Serra copo de 2" de vídea	Braskoki	5und	108,50	542,50
6.18	Serra copo de 1 1/2" de vídea	Braskoki	5und	82,00	410,00
6.19	Lâmina de serra	S.Romão	50und	3,80	190,00
6.20	Talhadeira	São Romão	5und	11,50	57,50
6.21	Trena retrátil metálica 5m	Lufkin	10und	8,50	85,00

Subtotal: R\$ 6.528,00 Seis mil quinhentos e vinte e oito reais

LOTE VII - HIDROSANITÁRIO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UNIT	TOTAL
7.1	Adesivo plástico p/ PVC 75g	Amanco	50und	2,10	105,00
7.2	Anel de borracha 100mm	Amanco	100und	1,00	100,00
7.3	Anel de borracha 50mm	Amanco	100und	0,70	70,00
7.4	Anel de borracha 40mm	Amanco	100und	0,65	65,00
7.5	Anel de vedação sanitária	Hulk	100und	5,00	500,00
7.6	Assento sanitário PVC/ Universal	krona	100und	12,00	1.200,00
7.7	Base de registro 3/4"	Fabrimar	20und	24,95	499,00
7.8	Bóia mecânica de 3/4" vazão total	Amanco	10und	35,30	353,00
7.9	Bóia mecânica de 1" vazão total	Amanco	10und	35,30	353,00
7.10	Bolsa espude interna 1 1/2 x 40mm	Amanco	50und	1,29	64,50
7.11	Bomba centrífuga c/ motor elétrico mon. 1/4CV com bocais 1" x 3/4"	Dancor	5und	325,00	1.625,00
7.12	Bomba centrífuga c/ motor elétrico mon. 1/3HP com bocais 1" x 3/4"	Dancor	5und	327,00	1.635,00
7.13	Bomba centrífuga c/ motor elétrico trif. 1CV com bocais 1" x 1"	Dancor	5und	504,00	2.520,00
7.14	Bomba centrífuga c/ motor elétrico trif. 1 1/2CV com bocais 1 1/4" x 1"	Schneider	5und	699,00	3.495,00
7.15	Bomba centrífuga c/ motor elétrico trif. 7,5CV com bocais	Schneider	2und	2.200,00	4.400,00
7.16	Bomba centrífuga c/ motor elétrico trif. 10CV com bocais	Schneider	2und	2.950,00	5.900,00
7.17	Cap PVCH soldável 25mm	Amanco	30und	0,80	24,00
7.18	Cap PVCH soldável 32mm	Amanco	30und	1,00	30,00
7.19	Cuba inox 40 x 34cm	Tramontina	30und	80,00	2.400,00
7.20	Curva soldável 25mm x 90°	Amanco	30und	1,00	30,00
7.21	Curva soldável 32mm x 90°	Amanco	30und	3,35	100,50
7.22	Ducha higiênica CR c/ reg. 1/2" - Junior.	Fabrimar	50und	66,00	3.300,00
7.23	Ducha higiênica CR c/ reg. 1/2" - Pertutti.	Docol	50und	89,00	4.450,00
7.24	Engate PVC 40mm (branco)	Amanco	3und	2,00	6,00
7.25	Engate PVC 50mm (branco)	Amanco	50und	3,50	175,00
7.26	Fita veda rosca 18mm x 50m	Filon	50und	1,50	75,00
7.27	Gatilho p/ ducha higiênica	Fabrimar	50und	16,90	845,00
7.28	Gatilho p/ ducha higiênica	Fabrimar	50und	28,00	1.400,00
7.29	Joelho 90° PVCS 100mm	Amanco	50und	3,00	150,00
7.30	Joelho 90° PVCS 50mm	Amanco	50und	0,90	45,00
7.31	Joelho 90° PVCS 40mm	Amanco	50und	0,60	30,00
7.32	Joelho 90° PVCH soldável com bucha de latão 25mm x 1/2"	Amanco	50und	2,25	112,50
7.33	Joelho 90° PVCH soldável 25mm	Amanco	50und	0,25	12,50
7.34	Joelho 90° PVCH soldável 32mm	Amanco	50und	0,68	34,00
7.35	Luva soldável c/ bucha de latão 25 x 1/2"	Amanco	50und	2,80	140,00
7.36	Luva soldável c/ bucha de latão 25 x 3/4"	Amanco	50und	4,00	200,00
7.37	Luva de correr 25mm	Amanco	50und	6,00	300,00
7.38	Luva de correr 32mm	Amanco	50und	11,00	550,00
7.39	Luva soldável 25mm	Amanco	50und	0,35	17,50
7.40	Luva soldável 32mm	Amanco	50und	0,89	44,50
7.41	Luva soldável 40mm	Amanco	51und	2,10	107,10
7.42	Luva soldável 50mm	Amanco	52und	1,90	98,80
7.43	Luva PVCS 100mm	Amanco	50und	3,00	150,00
7.44	Mecanismo p/ caixa de descarga acoplada	Ásra	20und	74,50	1.490,00
7.45	Mecanismo p/ registro gaveta	Docol	20und	1,22	24,40
7.46	Registro esfera VS soldável 25mm	Amanco	20und	10,00	200,00
7.47	Registro esfera VS soldável 32mm	Amanco	20und	14,60	292,00
7.48	Registro esfera VS soldável 40mm	Amanco	20und	19,00	380,00
7.49	Registro esfera VS soldável 50mm	Amanco	20und	12,00	240,00
7.50	Registro de pressão c/ acab. CR C 40 Targa 3/4"	Deca	30und	57,00	1.710,00
7.51	Registro gaveta 1"	Docol	20und	26,29	525,80
7.52	Registro gaveta 1/2"	Docol	20und	18,00	360,00
7.53	Registro gaveta 3/4"	Docol	20und	14,87	297,40
7.54	Reparo p/ válvula de descarga 1 1/4"	Docol	20und	28,00	560,00

7.55	Reparo p/ válvula de descarga 1 1/2"	Docol	20und	30,00	600,00
7.56	Reparo p/ válvula de descarga ref. 25/50, Hydra	Deca	20und	25,30	506,00
7.57	Selo mecânico 1" tipo 21	Deca	10und	48,00	480,00
7.58	Selo mecânico 1/2" tipo 21	Deca	10und	25,00	250,00
7.59	Selo mecânico 5/8" tipo 21	Deca	10und	17,00	800,00
7.60	Selo mecânico 1 1/4" tipo 21	Deca	10und	48,00	480,00
7.61	Sifão copo de PVC 1" x 40	Amanco	30und	7,00	210,00
7.62	Sifão copo de PVC 1 1/2" x 40	amanco	30und	5,00	150,00
7.63	Sifão flexível	Amanco	30und	5,20	156,00
7.64	Tê soldável PVCH 25mm	Amanco	30und	0,50	15,00
7.65	Tê soldável PVCH 32mm	Amanco	30und	1,75	52,50
7.66	Tê PVCS 100 X 50mm	Amanco	20und	7,80	156,00
7.67	Tê PVCS 100 X 100mm	Amanco	20und	8,50	170,00
7.68	Torneira PVC p/ jardim 1/2"	Herc	50und	1,67	83,50
7.69	Torneira CR de bancada cozinha bica alta c/arejador Bele Epoque	Docol	20und	103,00	2.060,00
7.70	Torneira CR de parede cozinha bica alta c/ arejador Bele Epoque	docol	20und	100,00	2.000,00
7.71	Torneira de bancada p/ lavatório Targa C 40	Docol	20und	74,00	1.480,00
7.72	Torneira p/ bebedouro elétrico	Herc	30und	2,00	60,00
7.73	Torneira p/ bebedouro	Herc	30und	2,00	60,00
7.74	Tubo PVCS de 100mm - 6m	Amanco	20und	44,50	890,00
7.75	Tubo PVCS de 75mm - 6m	Amanco	20und	37,90	758,00
7.76	Tubo PVCS 50mm - 6m	Amanco	20und	30,90	618,00
7.77	Tubo PVCS 40mm - 6m	Amanco	20und	16,70	334,00
7.78	Tubo soldável PVCH 25mm - 6m	Amanco	50und	12,24	611,75
7.79	Tubo soldável PVCH 32mm - 6m	Amanco	30und	14,05	421,50
7.80	União PVC soldável 25mm	Amanco	30und	3,89	116,70
7.81	União PVC soldável 32mm	Amanco	30und	3,98	119,40
7.82	União PVC soldável 40mm	Amanco	30und	8,25	247,50
7.83	União PVC soldável 50mm	Amanco	30und	16,25	487,50
7.84	Válvula de esfera 3/4"	Amanco	30und	38,00	1.140,00
7.85	Válvula de esfera 1"	Amanco	30und	52,00	1.560,00
7.86	Válvula de esfera 1 1/2"	Amanco	30und	93,50	2.805,00
7.87	Válvula de esfera 2"	Amanco	30und	144,50	4.335,00
7.88	Válvula de esfera 3/4" c/ alavanca vermelha	Amanco	30und	22,60	678,00
7.89	Válvula de esfera 1" c/ alavanca vermelha	Amanco	30und	33,50	1.005,00
7.90	Válvula de esfera 1 1/2" c/ alavanca vermelha	Amanco	30und	156,00	4.680,00
7.91	Válvula de esfera 2" c/ alavanca vermelha	Amanco	30und	222,50	6.675,00
7.92	Válvula de pé c/ crivo roscável de PVC 3/4"	Amanco	20und	14,00	280,00
7.93	Válvula de pé c/ crivo roscável de PVC 1"	Amanco	20und	15,00	300,00
7.94	Válvula de pé c/ crivo roscável de METAL 1 1/2"	Docol	20und	46,50	930,00

Subtotal: R\$ 82.552,85(Oitenta e dois mil quinhentos e cinquenta e dois reais e oitenta e cinco centavos)

LOTE VIII - LOUÇAS E METAIS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UNIT	TOTAL
8.1	Bacia sanitária c/ cx acoplada - Saveiro	Celíte	20und	153,00	3.060,00
8.2	Cuba de embutir oval p/ lavatório	Incepra	19und	31,80	604,20
8.3	Dispensador de sabonete gel	Trilha	30und	28,20	846,00

Subtotal: R\$ 4.510,20 Quatro mil quinhentos e dez reais e vinte centavos

LOTE X - PINTURA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UNIT	TOTAL
10.1	Aguarrás	Hidrotintas	30 GL	32,00	960,00
10.2	Brocha 15 x 5,6	Aldes	10und	3,00	30,00
10.3	Escova de aço com 3 carreiras	Max	10und	2,20	22,00
10.4	Esmalte sintético acetinado azul	Sherwin Williams	30 GL	42,00	1.260,00
10.5	Esmalte sintético fosco branco	Sherwin Williams	30 GL	73,50	2.205,00
10.6	Esmalte sintético acetinado cinza médio	Sherwin Williams	30 GL	73,50	2.205,00
10.7	Esmalte sintético marfim acetinado	Sherwin	30 GL	73,50	2.205,00

		Williams			
10.8	Esmalte sintético fosco preto	Sherwin Williams	20 GL	64,00	1.280,00
10.9	Esmalte sintético alto brilho vermelho	Sherwin Williams	30 GL	41,00	1.230,00
10.10	Espátula 8cm ref. 175/8	Atlas	10und	3,20	32,00
10.11	Espátula 10cm ref. 175/10	Atlas	10und	4,30	43,00
10.12	Fundo anticorrosivo tipo zarcão	Suvinil	10 GL	38,00	380,00
10.13	Fundo para galvanizados	Norton	10 GL	59,00	590,00
10.14	Fita crepe 24 x 50	Adelbras	50und	2,75	137,50
10.15	Estopa (150 g)	Norton	100und	1,20	120,00
10.16	Lixa ferro nº 120	Norton	100und	1,55	155,00
10.17	Lixa nº 80 p/ madeira	Norton	500und	0,39	195,00
10.18	Lixa nº 100 p/ madeira	Norton	500UND	0,31	155,00
10.19	Lixa nº 120 p/ madeira	Norton	500UND	0,31	155,00
10.20	Lixa nº 120 d'água	Norton	500UND	0,75	375,00
10.21	Massa acrílica (latão 18L)	Hidrotintas	50LATAO	73,00	3.650,00
10.22	Massa corrida PVA (latão 18L)	Sherwin Williams	50LATAO	27,00	1.350,00
10.23	Massa plástica (237ml)	Ibere	20UND	5,00	100,00
10.24	Massa epoxi p/ reparos (250g)	Henkel	30UND	3,00	90,00
10.25	Trincha 2" - ref. 395	Atlas	30UND	3,00	90,00
10.26	Trincha 1 1/2" - ref. 395	Atlas	30UND	1,90	57,00
10.27	Trincha 1" - ref. 395	Atlas	30UND	1,58	47,40
10.28	Rolo de lâ 9cm	Atlas	30 UND	5,00	150,00
10.29	Rolo de lâ de carneiro 15cm	Atlas	30 UND	6,50	195,00
10.30	Rolo de lâ de carneiro 23cm	Atlas	30 UND	17,50	525,00
10.31	Tinta acrílica amarelo p/ demarcação de piso	Sherwin Williams	50GALAO	128,00	6.400,00
10.32	Tinta acrílica branco neve (latão 18 L)	Sherwin Williams	50UND	85,00	4.250,00
10.33	Tinta acrílica branco gelo (latão 18 L)	Sherwin Williams	50UND	85,00	4.250,00
10.34	Tinta acrílica para piso, cinza (latão 18L)	Sherwin Williams	50UND	94,00	4.700,00
10.35	Thinner Polibrilho 101	Hidrotintas	30GALÃO	54,00	1.620,00
10.36	Verniz incolor	Dacar	20GALÃO	10,20	204,00

Subtotal: R\$ 41.412,90 Quarenta e um mil quatrocentos e doze reais e noventa centavos

LOTE XI - PLÁSTICOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UNIT	TOTAL
11.1	Bobonas plásticas cap. 60-litros (reservatórios) BR	Plastel	10 UND	20,00	200,00
11.2	Corda de poliéster trançado 10mm	Arteplas	100 M	2,10	210,00
11.3	Espuma semi-ortopédica (espessura 10cm, largura 1,80m)	Só Espuma	5 M	64,00	320,00
11.4	Lona leve de polietileno c/ ilhoses 3m x 3m	Nortene	10 UND	31,00	310,00
11.5	Lona leve de polietileno c/ ilhoses 3m x 5m	Nortene	10 UND	53,00	530,00

Subtotal: R\$ 1.570,00 Hum mil quinhentos e setenta reais

LOTE XII - AÇO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UNIT	TOTAL
12.1	Aço 5.0 mm.	Gerdau	150KG	4,80	720,00
12.2	Aço 6.3 mm.	Gerdau	60 KG	4,75	285,00
12.3	Aço 10.0 mm.	Gerdau	151,2KG	4,20	635,04
12.4	Aço 12.0 mm	Gerdau	240KG	4,10	984,00
12.5	Arame recozido 18 BWG - 1,25mm - 9,60G/M	Belgo	50KG	9,50	475,00
12.6	Arame galvanizado 16 BWG-1,65mm-16,60 G/M.	Belgo	50KG	9,80	490,00

Subtotal: R\$ 3.589,04 Três mil quinhentos e oitenta e nove reais e quatro centavos

LOTE XIII - GRANITOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UNIT	TOTAL
13.1	Bancada de granito cinza andorinha 1,50m x 0,55 c/ testeira + rodamão c/ 7cm (parede no fundo).	Marmogran	20und	260,00	5.200,00
13.2	Bancada de granito cinza andorinha 2,00m x 0,55 c/ testeira + rodamão c/ 7 cm (parede no fundo).	Marmogran	20und	325,00	6.500,00
13.3	Bancada de granito cinza andorinha 1,50m x 0,55 c/ acabamento em duas dimensões + testeira + rodamão c/ 7cm.	Marmogran	20 und	260,00	5.200,00
13.4	Bancada de granito cinza andorinha 2,00m x 0,55 c/ acabamento em duas dimensões + testeira + rodamão c/ 7cm.	Marmogran	20und	325,00	6.500,00
13.5	Testeira de granito cinza andorinha c/ 7cm, quinas vivas	Marmogran	30 M	11,00	330,00

Subtotal: R\$ 23.730,00 Vinte e três mil setecentos e trinta reais

LOTE XIV - COMUNICAÇÃO VISUAL

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UNIT	TOTAL
14.1	Placas de porta de PVC (80cm x 15cm)	Eurolatim	50und	56,00	2.800,00
14.2	Pictogramas 15cm x 15cm em alumínio adesivado	Eurolatim	20und	29,40	588,00
14.3	Placas de higiene 25cm x 18cm em vinil	Eurolatim	20 und	32,30	646,00
14.4	Placas de segurança 25cm x 18cm em vinil	Eurolatim	20und	32,30	646,00
14.5	Placa dupla face 35cm x 25cm em PVC	Eurolatim	15 und	95,00	1.425,00
14.6	Placas ilustradas de segurança 33cm x 47cm em PVC	Eurolatim	30 und	115,00	3.450,00

Subtotal: R\$ 9.555,00 Nove mil quinhentos e cinquenta e cinco reais

LOTE XVI - EQUIPAMENTOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UNIT	TOTAL
16.1	Antena Parabólica c/ diâmetro de 1,70m	Albra	10und	46,00	4.600,00
16.2	Pedestal p/ microfone telescópico, duas seções.	RMV	15und	45,00	675,00

Subtotal : R\$ 5.275,00 Cinco mil duzentos e setenta e cinco reais

*	Observações:
a)	As marcas indicadas estão de acordo os materiais já aplicados nas unidades deste Regional, suscetíveis de serem corrigidos.
b)	Os produtos deverão obedecer as marcas indicadas, podendo ser similares, desde que seja comprovada pelo licitante a qualidade dos produtos ofertados, devidamente aferida com o auxílio do Setor requisitante.
c)	A arrematante do respectivo lote, deverá proceder as substituições dos produtos rejeitados no prazo máximo de 72 horas, contados a partir da solicitação do fiscal do contrato.
d)	Pelo fato de serem simples comerciantes, geralmente são desprovidos de qualquer orientação técnica.

Pedro Inácio da Silva
Desembargador Vice Presidente
do TRT - 19ª Região

Juliana Cezario Fortes
Representante da Contratada



4ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO
ADMINISTRATIVA
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2011

O Serviço de Licitações e Contratos do TRT da 4ª Região comunica aos interessados no Pregão Eletrônico nº 15/11, relativo ao registro de preços para aquisição de mobiliário, que, em razão das alterações realizadas nos Anexos II, III, IV e V do Edital, o recebimento de propostas foi adiado para as 13 horas do dia 12/04/2011, e a sessão de disputa de preços para as 14 horas do dia 12/04/2011. Maiores informações poderão ser obtidas na Av. Prom de Belas, nº 1100, sala 502, em Porto Alegre/RS, (51) 32552226, das 10 às 18 horas, ou nos sites: www.licitacoes-e.com.br e www.trt4.jus.br.

CARLOS ALEXANDRE VIGIL D'OLIVEIRA
Diretor do Serviço

5ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2011

PROCESSO: 09.53.11.0091-35. OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de obra civil de reforma do prédio onde funciona a Vara do Trabalho de Eunópolis. ABERTURA: 19 de abril de 2011, às 14 horas (horário de Brasília). LOCAL: Ambiente eletrônico no site da Internet www.licitacoes-e.com.br, provido pelo Banco do Brasil S/A. EDITAL: Disponível no mesmo endereço eletrônico.

CLARISSA MONTEIRO MIRANDA
Pregoeira

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2011

PROCESSO: 09.53.10.0223-35. OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de obra civil de ampliação e reforma do prédio onde funciona o fórum trabalhista de Candiária. ABERTURA: 25 de abril de 2011, às 14 horas (horário de Brasília). LOCAL: Rua do Cabral, nº 161, Ed. Presidente Médici, 1º andar, Sala de Licitações, Nazaré, Salvador/BA. EDITAL: Disponível no Setor de Registros, 2º andar, Bloco B do Fórum Ministro Coqueiro Costa, Rua Bela Vista do Cabral, 121, Nazaré, Salvador/BA ou através do site www.trt5.jus.br.

Salvador, 5 de abril de 2011
CLARISSA MONTEIRO MIRANDA
Presidente da CPL

6ª REGIÃO

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: Quarto Termo Aditivo ao Convênio firmado entre o TRT 6ª REGIÃO e a PREFEITURA DE IGARASSU/PE. PROT: 1.579/07. ESPÉCIE: Cooperação Técnica, Administrativa e Financeira, referente à cessão das servidoras Edna Barreto da Rocha e Eunice de Andrade Silva, para este TRT. OBJETO: Prorrogação do convênio por mais 12 meses, a partir de 20.03.11. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93 e Clausula Oitava do Convênio de Cooperação original. DATA E ASSINATURA: 18.03.11. Assinam este instrumento o Exmº Sr. Desembargador Presidente, Dr. André Genn de Assunção Barros e, pela Prefeitura, o Exmº Sr. Prefeito, Dr. Gesimário Pessoa Baracho.

Espécie: Quinto Termo Aditivo entre o TRT 6ª REGIÃO e o MUNICÍPIO DE CARUARU/PE. PROT: 2.759/05. ESPÉCIE: Cooperação técnica, administrativa e financeira entre os convenientes, visando a cessão de servidor do quadro funcional da Secretaria de Educação, Ciência e Tecnologia, para dar suporte operacional a este TRT. OBJETO: Prorrogação do convênio por mais 12 meses, a partir de 25.07.10. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93 e Clausula Sexta do convênio original. DATA E ASSINATURA: 23.07.10. Assinam o presente instrumento a Exmª Sra. Desembargadora Presidente do Tribunal, Dra. Enedina Melo Correia de Araújo e, pela prefeitura, o Exmº Sr. Prefeito, Dr. José Queiroz de Lima.

Espécie: Segundo Termo Aditivo ao Acordo firmado entre o TRT 6ª REGIÃO e a CAIXA ECONÔMICA FEDERAL. PROT: 7.543/07. ESPÉCIE: Concessão de empréstimos e financiamentos aos servidores e magistrados deste TRT, mediante consignação em folha de pagamento. OBJETO: Prorrogação do acordo por mais 24 meses, a partir de 13.06.11. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93 e Clausula Décima do Acordo original. DATA E ASSINATURA: 04.04.11. Assinam o termo aditivo o Exmº Sr. Desembargador Presidente, Dr. André Genn de Assunção Barros e, pela CAIXA, o Sr. Pedro Carlos Santiago Júnior.

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo firmado entre o TRT 6ª REGIÃO e GRUPO MAIS COMERCIO, LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO LTDA-ME. ESPÉCIE: Serviços de recuperação no imóvel onde funciona a Vara do Trabalho de Palmares/PE. PROC: 110.10. OBJETO: Acréscimo de serviços extras, no valor de R\$

9.114,72; Prorrogação do prazo de vigência do contrato por um período de mais 23(vinte e três) dias, a partir de 06.04.11. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Elemento de Despesa 3390.39. Programa de Trabalho 02061057142560001 - Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho. EMPENHO: 2011NE000419, no valor de R\$ 9.114,72. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, Inc. I, alíneas "a" e "b", e seu § 1º, Art. 57, § 2º e 3º, ambos da Lei 8.666/93 e Clausula Séptima do contrato original. DATA E ASSINATURA: 01.04.11. Assinam este instrumento o Exmº Sr. Desembargador Presidente, Dr. André Genn de Assunção Barros e, pela Contratada, o Sr. Paulo Mamode Fonseca dos Santos.

7ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº 08/2011. PE Nº 009/11. Proc. 26.631/2010-8. Contratada: COSEPET-COMÉRCIO E SERVIÇOS EM PRODUTOS ELETRÔNICOS E TURISMO LTDA. GNPJ nº 10.295.518/0001-10. Objeto: Serviços de reparos, recuperação e melhoria do complexo do Fórum Auran Nunes. Vigência: da assinatura até o adimplemento das obrigações das partes. Fund. Legal: Lei 8.666/93 e alterações subsequentes, combinada com as demais normas de direito aplicáveis à espécie. Valor: R\$ 93.819,00. Signatários: Francisco José Pontes Ibiapina, Diretor Geral, pelo TRT 7ª Região e Carlos Alberto Pires Coelho Filho, pela empresa contratada, em 05/04/2011.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Contratada: EDITORA PINI LTDA. CNPJ nº 60.859.519/0001-51. Proc. 2.323/11-0. Objeto: Assinatura dos periódicos anuais "Revista Construção Mercado & Guia da Construção". Valor: R\$ 1.115,00. Fund. Legal: Lei 8.666/93, Art. 25, inc. I. Ratificação: Regina Valéria Mota Câmara, Diretora Geral/Ord. Despesa Substituída, pelo TRT 7ª Região, em 31/03/2011.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratada: NORTH SEGURANÇA - LTDA. CNPJ 86.960.598/0001-86. Proc. 22.656/05-4. PE nº 003/05. Objeto: Acréscimo do Parágrafo 17º à Clausula 13ª, no tocante ao valor do contrato - R\$ 775.304,50 (21º Termo Aditivo ao Contrato nº 07/06). Signatários: Francisco José Pontes Ibiapina - Diretor Geral pelo TRT 7ª Região e Elias Dantas Silveira, pela contratada, em 05/04/2011.

8ª REGIÃO

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL Nº 1/2011

Espécie: Termo de Rescisão ao Contrato TRT Nº 07/2005. Partes: Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região e Proseguir Brasil S/A Transportadora de Valores e Segurança, com efeito a partir de 12.2010. Processo: TRT nº 103/2007. Fundamento Legal: Artigo 79, II da Lei nº 8.666/93; Data de Assinatura: 16 de março de 2011, pelo Tribunal o Exmº Sr. José Maria Quadros de Alencar, Desembargador Presidente, e o Sr. José Norberto Martins Chaves Júnior e Luiz Carlos Serra, pela Contratada.

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL Nº 2/2011

Espécie: Termo de Rescisão ao Contrato TRT Nº 126/2005. Partes: Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região e Proseguir Brasil S/A Transportadora de Valores e Segurança, com efeito a partir de 12.2010. Processo: TRT nº 103/2007. Fundamento Legal: Artigo 79, II da Lei nº 8.666/93; Data de Assinatura: 16 de março de 2011, pelo Tribunal o Exmº Sr. José Maria Quadros de Alencar, Desembargador Presidente, e o Sr. José Norberto Martins Chaves Júnior e Luiz Carlos Serra, pela Contratada.

9ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato 11/2011. Contratante: Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região. Contratadas: Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Computação Científica e Observatório Nacional. Objeto: serviços de auditoria e certificação de equipamentos e carimbadores de tempo à Retem/HLB (Rede de Carimbo de Tempo Certificado à Hora Legal Brasileira). Valor anual estimado: R\$ 47.948,88. Data da assinatura: 09/02/2011. Dotação Orçamentária: Programa: 000629 Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho Natureza da Despesa: 3.3.90.39.00. Vinculação: Processo de Inexigibilidade: PR 41/2010, Processo Geral 1065/2010. Fundamento legal: Art. 25, caput e inciso I da Lei 8.666/93. Signatários: Ney José de Freitas - Desembargador Presidente, pelo Contratante, e Francisco Roberto Leonardo - Diretor-Geral - e Sérgio Luiz Fontes - Diretor - pelas respectivas Contratadas.

DIREÇÃO-GERAL
ASSESSORIA DE LICITAÇÕES, COMPRAS
E CONTRATOS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2011

O TRT da 9ª Região torna público o resultado final do Pregão nº 12/2011, cujo objeto é a contratação de empresa especializada na prestação de serviços terceirizados de limpeza, com for-

necimento de materiais e equipamentos, para o Fórum Trabalhista de Maringá. Empresa vencedora do grupo: ATRATIVA SERVIÇOS GERAIS LTDA. CNPJ: 03.116.865/0001-06 - valor total anual para o grupo: R\$ 280.093,23.

DANIEL SOUZA
Pregoeiro

10ª REGIÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 7/2011

Objeto: Sistema de Registro de Preços para aquisição de material médico hospitalar. Empresas vencedoras/item/valor unitário registrado, Micromedical Material Medico Hospitalar Ltda item 21 R\$63,00, Gyn Médica Ltda ME itens 1 R\$ 2,50, 6 R\$2,75, 9 R\$5,59, 10 R\$6,29, 12 R\$35,00, 18 R\$53,24, 19 R\$52,99, 20 R\$138,99, Multimarca Comercial Ltda itens 3 R\$3,55, 5 R\$3,80, 13 R\$0,20, 14 R\$0,38, 17 R\$0,14, DMI Material Medico Hospitalar Ltda itens 2 R\$3,40, 4 R\$3,40, 11 R\$2,81, 15 R\$0,14, 16 R\$0,09, Eletronica Max Video Ltda EPP item 7 R\$ 7,00. O item 8 foi cancelado na aceitação.

Brasília, 5 de abril de 2011
ANDERSON DOS SANTOS ALMEIDA
Coordenador de licitações

(SIDE - 05/04/2011) 080016-00001-2011NE000008

14ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 00766.2011.000.14.00-9. Objeto: Contratação de empresa especializada para os serviços de manutenção com trocas de peças no grupo gerador, mod. NTA855-G2, instalado no edifício-sede deste Tribunal. Empresa: POWERTECH COMERCIAL LTDA. Valor total: R\$ 16.422,80. Amparo legal nos termos do caput do artigo 25, da Lei 8.666/93.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2011

PROCESSO Nº 00326.2011.000.14.00-1. Contratação de empresa especializada no ramo da prestação de serviços de desmistificação, dedenização, desratização, descupinização e desalojamento de pombos, nas áreas internas e externas dos prédios sede Regional, localizados na cidade de Porto Velho/RO. Abertura das propostas: 19/04/2011, às 11h. Início da Disputa de Preços: 11h30h. Edital: www.trt14.jus.br/Licitacoes/2011/. Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília/DF.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2011

PROCESSO Nº 00467.2011.000.14.00-4. Contratação de empresa para execução dos serviços de manutenção corretiva, com fornecimento de peças, de recuperação dos transformadores e da subestação do Fórum Trabalhista de Porto Velho e edifício-sede deste Tribunal. Abertura das propostas: 23/04/2011, às 11h. Início da Disputa de Preços: 11h30h. Edital: www.trt14.jus.br/Licitacoes/2011/. Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília/DF.

Porto Velho, 5 de abril de 2011
TEREZA PAULA GONDIM LEITE
Pregoeira

15ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo: 415-26.2010.5.15.0895 PA. Locatário: TRT Locador: Martin Schneider. Objeto: Reembolso do IPTU referente ao imóvel da Avenida Prefeito Jonas Banks Leite, 134, que abriga a VT de Registro. Justificativa: Clausula contratual. Fundamento: Lei 8.666/93, art.25, caput. LO: 12.381/11. NE 966 de 04/04/11. Classificação: 02.061.0571.4256.0001 3390.36 17. Valor para, 2011: R\$ 2.995,29. Reconhecimento/Ratificação: Marli Damasceno de Abreu e Evandro Luiz Michelon, em 01/04/2011.

19ª REGIÃO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO Nº. 01/2010. Processo: 64.714/2009: Registrador: Tribunal Regional do Trabalho da 19ª Região, CNPJ nº. 35.734.318/0001-80; Registrada: CEZARIOS MOVEIS E COMERCIO LTDA; CNPJ: 35.734.318/0001-80; Objeto: eventual fornecimento de material de construção para este Regional: Lote: I, III, IV, VI, VII, VIII, X, XI, XII, XIII, XIV e XVI. Valor Total: R\$ 635.998,84. Vigência: 12 meses a contar de sua assinatura; Assinatura: 29/03/2011, Des. Pedro Inacio da Silva, Vice-Presidente do TRT da 19ª Região, pelo Registrador e a S.F. Juliana Cezario Fortes, pela Registrada. A ata está disponível no site: <http://www.trt19.jus.br>. Informações: tel.: (82) 2121-8182.